
 

Změna zadávací dokumentace    
  Strana 1 (celkem 2) 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Dodávka SMP clusteru s akcelerátory č.1 pro CERIT-SC  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005834 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., Ředitelem Ústavu 
výpočetní techniky na adrese Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
(podepsán elektronicky) 

1. DŮVOD ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Zadavatel obdržel dne 10. 09. 2020 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 

„Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávka SMP clusteru s akcelerátory č.1 
pro CERIT-SC.“  

 Dotaz 1: Žádáme Vás o zdůvodnění, proč Zadavatel požaduje jako referenční zakázku „dodávku SMP clusteru?“ 
Předmětem zakázky je pouze dodávka, osazení a spuštění HW a nikoliv konfigurace SMP clusteru.  

 Dotaz 2: Z jakého důvodu musí být velikost jednoho uzlu maximálně 4U, když Zadavatel dává k dispozici celý 
jeden rack o velikosti 42U s tím, že 2U musí zůstat volná. Fyzicky je tedy k dispozici 40U. Požadováno je celkem 
5 uzlů, velikost jednoho uzlu by tedy mohla být klidně 40U ÷ 5 = 8U. Tuto podmínku považujeme za nedůvodnou 
a diskriminační.“ 

2. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Na základě dotazu a provedeného přezkoumání zadávacích podmínek zadavatel uvádí: 

AD 1) Zadavatel požaduje v rámci seznamu významných dodávek nejméně jednu referenční zakázku na obdobné 
zboží, které je předmětem veřejné zakázky, a to v rozsahu alespoň 4.200.000,- Kč bez DPH, což je dokonce méně 
než  polovina předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel má z předchozích zadávacích řízení zkušenost, že SMP 
cluster je složitý systém, s jehož správnou funkčností mohou být problémy. Zadavatel se tedy v rámci efektivního 
a hospodárného vynakládání veřejných prostředků, v souladu se zásadou 3E, rozhodl využít svého práva 
stanoveného Zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a stanovil požadavek na technickou 
kvalifikaci tak, aby ověřil odborné schopnosti a zkušenosti dodavatele nezbytné pro plnění veřejné zakázky v 
odpovídající kvalitě. 
AD 2) Požadavek v Příloze č. 1, bodu A.3 „Všechny nabízené uzly se musí vejít do jednoho racku velikosti nejvýše 
42U.“  byl míněn pouze jako vyjádření skutečnosti, že cluster bude instalován do skříně 42U. Zadavatel však nemá 
k dispozici souvislý prostor 42U a tedy trvá na velikosti uzlu maximálně 4U. Zadavatel uznává, že ustanovení je 
nadbytečné a rozhodl o vypuštění této věty. Zároveň vypouští i obdobně nadbytečný bod B.2.10 znějící: „V racku 



Vysvětlení a změna zadávacích podmínek    
  Strana 2 (celkem 2) 

musí zůstat volný prostor minimálně velikosti 2U pro instalaci patch panelu a dalších komponent zadavatele. Patch 
panel není součástí dodávky.“. Číslování následujících bodů se posouvá. 

 

Pro vyloučení pochybností je přílohou tohoto dokumentu aktualizované znění Přílohy č. 1, a to jednak v revizním 
režimu s vyznačením změn a jednak v aktualizované verzi, v níž jsou již změny plně zahrnuty. 

3. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 30. 09. 2020 
do 10:00.  

  

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.,  
Ředitel Ústavu výpočetní techniky 

(podepsáno elektronicky) 


		2020-09-14T15:30:34+0200
	prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. fb6fd65fd35f28dde66cde50f461f46a7229cdb1




